
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И.ЛЕНИНА» 

(ОГБОУ Гимназия №1) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.12.2024                                                                                                                 № 408 

г.Ульяновск 

                             

 

О закреплении наставляемых лиц 

педагогу-наставнику  
  

 

В рамках реализации закона «О статусе педагогических работников, 

осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской 

области» от 25 сентября 2019 года и во исполнение п.2 раздела IV Положения о 

категории педагог-наставник (приказ Министерства образования и науки 

Ульяновской области от 31 января 2020 года №3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в 2024-2025 учебном году педагогами-наставниками  

следующих педагогических работников ОГБОУ Гимназия №1 и закрепить за ними 

наставляемых: 

 

№ 

п/п 

ФИО наставника, 

 должность 

ФИО наставляемого,  

должность 

1 Тарасова Евгения Николаевна, 

педагог-психолог высшей 

квалификационной категории, 

педагог-наставник 

1. Донцова Алина 

Александровна, учитель 

математики первой 

квалификационной категории 

(молодой специалист) 

2. Смирнова Анна Сергеевна, 

педагог дополнительного 

образования (до 35 лет) 

2 Баринов Игорь Александрович, 

учитель физической культуры 

высшей квалификационной 

категории 

Дудоров Вячеслав Сергеевич, 

учитель физической культуры (до 

35 лет) 

3 Борисова Людмила Яновна, 

учитель английского языка 

высшей квалификационной 

категории 

Кудряшова Алина Валерьевна, 

учитель английского языка высшей 

квалификационной категории 

(вновь прибывший сотрудник) 



4 Павлова Наталья Васильевна, 

учитель информатики высшей 

квалификационной категории 

Пичушкина Ольга Владимировна, 

учитель информатики (молодой 

специалист) 

5 Пыжова Елена Ивановна, 

учитель математики высшей 

квалификационной категории 

Захарова Ольга Николаевна, 

учитель математики (молодой 

специалист) 

6 Ломовцева Людмила 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы высшей 

квалификационной категории 

Васильева Анастасия 

Владимировна, учитель русского 

языка и литературы (молодой 

специалист) 

7 Блохина Екатерина Ивановна, 

учитель начальных классов 

высшей квалификационной 

категории 

Лебедева Лилия Александровна, 

учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории 

(вновь прибывший сотрудник) 

8 Докторова Евгения Борисовна, 

учитель начальных классов 

высшей квалификационной 

категории 

Сидорова Татьяна Владимировна, 

учитель начальных классов первой 

квалификационной категории 

 

2.    Соколовой М.А., заведующей канцелярией, не позднее 1 числа каждого 

месяца предоставлять информацию в Министерство просвещения и воспитания 

Ульяновской области в областное государственное автономное учреждение 

«Институт развития образования» об изменениях условий труда наставников 

(прекращение педагогической деятельности, переход на административную работу, 

уход в декретный отпуск, длительная нетрудоспособность по состоянию здоровья и 

т.д.). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора ОГБОУ Гимназия №1            А.Р. Корнилин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



С приказом ознакомлен: 

 

 _______________ Тарасова Е.Н. _____________ 

 

  _______________ Васильева А.В. ____________ 

 

 _______________  Донцова А.А.     ____________ 

 

________________  Соколова М.А.   ____________ 

 

________________   Смирнова А.С.  ____________ 

 

________________ Баринов И.А.     _____________ 

 

______________  Дудоров В.С.  _______________ 

 

______________ Пыжова Е.И.  ________________ 

 

______________  Захарова О.Н. _______________ 

 

______________ Павлова Н.В. ________________ 

 

______________  Пичушкина О.В. ____________ 

 

______________ Ломовцева Л.М. _____________ 

 

______________ Васильева А.В. ______________ 

 

______________Блохина Е.И. ________________ 

 

______________Докторова Е.Б. _______________ 

 

______________Лебедева Л.А.________________ 

 

______________Сидорова Т.В. _______________ 

 

______________Борисова Л.Я. _______________ 

 

______________Кудряшова А.В. _____________ 


		2025-01-24T15:55:59+0400
	Корнилин Андрей Робертович




